
  Comune di Rho Numero  313 Data  28/12/2017 
 

  
 Deliberazione di Giunta Comunale   Oggetto: VARIAZIONI DI  CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - ESERCIZIO 2017.               L’anno duemiladiciassette, addì ventotto del mese di Dicembre, alle ore 10.20, nella Sala Riunioni del Palazzo Comunale di Rho, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto e dall’apposito Regolamento, si è riunita la Giunta Comunale.   All’appello risultano presenti:         Nominativo: Carica: Presenza: Pietro Romano Sindaco SI Andrea Orlandi Vice Sindaco SI Gianluigi Forloni Assessore SI Maria Rita Vergani Assessore SI Nicola Violante Assessore SI Sabina Tavecchia Assessore NO Valentina Giro Assessore SI        Assiste il Vice Segretario Generale, Emanuela Marcoccia.             Il Sig. Pietro Romano, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.   



N. 313 DEL 28/12/2017     VARIAZIONI DI  CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - ESERCIZIO 2017.   Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Tributi, Sig. Andrea Orlandi:  LA GIUNTA COMUNALE  Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27 aprile 2017 con cui è stato autorizzato il Bilancio di Previsione 2017/2019 e il D.U.P. ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 18 luglio 2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2017/2019;  Rilevato che le Previsioni di Bilancio dell’Esercizio 2017, così come modificate con successivi atti di variazione, hanno determinato un Fondo di cassa complessivo finale presunto di                + €. 168.810,44=;  Rilevato che l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 1, comma 1, lett. aa) del D.Lgs. n. 126/2014, disciplina le variazioni di bilancio degli enti locali ed in particolare al comma 5 bis lettera d) prevede che “L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le […] Variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo...”;  Verificata la necessità di adeguare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di Entrata e Spesa del Bilancio relativi all’Esercizio 2017, riepilogate negli allegati prospetti “A - Entrata”, “B - Spesa”,      “C – Entrata Tesoriere” e “D – Spesa Tesoriere”, in cui sono evidenziati i dati da trasmettere al Tesoriere;  Verificato che l’adozione della presente deliberazione non altera gli equilibri del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2017;  Verificato che l’adozione della presente deliberazione non pregiudica gli equilibri di cassa, lasciando invariato il Fondo di Cassa finale presunto in + €. 168.810,44= in quanto il saldo delle variazioni di cassa oggetto del presente atto risulta essere pari a zero “0,00=”, come indicato nell’Allegato “E – Quadro Riassuntivo”;  Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Direttore Area 4  Servizi di Programmazione Economica e delle Entrate;  Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;   DELIBERA  1. di apportare al Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2017 le variazioni di cassa di cui agli allegati prospetti “A - Entrata” e “B - Spesa”, che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  



2. di dare atto che con le variazioni di cui sopra gli equilibri del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2017 non vengono modificati;  3. di prendere atto degli allegati prospetti “C – Entrata Tesoriere”  e “D – Spesa Tesoriere” sul quale sono riportate le variazioni di cassa al Bilancio di Previsione 2017 che, sottoscritti dal Direttore Area 4 Servizi di Programmazione Economica e delle Entrate, saranno trasmessi al Tesoriere Comunale;  4. di dare atte che l’adozione della presente deliberazione non pregiudica gli equilibri di cassa lasciando invariato il Fondo di Cassa finale presunto in + €. 168.810,44= in quanto il saldo delle variazioni di cassa oggetto del presente atto risulta essere pari a zero “0,00=”, come indicato nell’Allegato “E – Quadro Riassuntivo”;  5. di pubblicare il presente atto sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  ******************  Successivamente il Presidente invita la Giunta Comunale a procedere alla votazione per dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, vista l’urgenza di provvedere ai necessari adempimenti contabili;  LA GIUNTA COMUNALE  con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;  D E L I B E R A  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.   
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Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.     IL SINDACO Pietro Romano  IL Vice Segretario Generale Emanuela Marcoccia   



Comune di Rho

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2017
Esercizio: 2017

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

ICI - ARRETRATI2017 81.596,00E 451 0,00 0,00 0,00 81.596,00CP

CS 1.249.976,74 175,90 175,90 0,00 1.250.152,64

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 0,00 0,00 81.596,000,0081.596,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi

Totale Tipologia 101 Variazioni CS 175,90 0,00 1.250.152,64175,901.249.976,74

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 81.596,000,0081.596,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Titolo 1 Variazioni CS 175,90 0,00 1.250.152,64175,901.249.976,74

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 200 Entrate per conto terzi

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE FINANZE E
TRIBUTI

2017 45.000,00E 7575 0,00 0,00 0,00 45.000,00CP

CS 45.175,90 -175,90 0,00 -175,90 45.000,00

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 0,00 0,00 45.000,000,0045.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 200 Variazioni Fondi

Totale Tipologia 200 Variazioni CS 0,00 -175,90 45.000,00-175,9045.175,90

Totale Titolo 9 Variazioni CP 0,00 0,00 45.000,000,0045.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 9 Variazioni Fondi

Totale Titolo 9 Variazioni CS 0,00 -175,90 45.000,00-175,9045.175,90

Totale Variazioni CP 0,00 0,00 126.596,000,00126.596,00

Totale Variazioni CS 175,90 -175,90 1.295.152,640,001.295.152,64

Stampato il 27/12/2017 Pagina 1 di 1

ALLEGATO A



Comune di Rho

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2017
Esercizio: 2017

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

STAGIONE TEATRALE2017 80.000,00S 11562 0,00 0,00 0,00 80.000,00CP

CS 65.000,00 14.500,00 14.500,00 0,00 79.500,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 80.000,000,0080.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Titolo 1 Variazioni CS 14.500,00 0,00 79.500,0014.500,0065.000,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 0,00 80.000,000,0080.000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CS 14.500,00 0,00 79.500,0014.500,0065.000,00

Totale Missione 5 Variazioni CP 0,00 0,00 80.000,000,0080.000,00

0,00 0,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 5 Variazioni CS 14.500,00 0,00 79.500,0014.500,0065.000,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

RICOVERO E MANTENIMENTO DEI CANI E GATTI RANDAGI2017 12.000,00S 19000 0,00 0,00 0,00 12.000,00CP

CS 10.000,00 741,00 741,00 0,00 10.741,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 0,00 12.000,000,0012.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Titolo 1 Variazioni CS 741,00 0,00 10.741,00741,0010.000,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 0,00 12.000,000,0012.000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CS 741,00 0,00 10.741,00741,0010.000,00

Totale Missione 9 Variazioni CP 0,00 0,00 12.000,000,0012.000,00

0,00 0,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi

Totale Missione 9 Variazioni CS 741,00 0,00 10.741,00741,0010.000,00
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Comune di Rho

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2017
Esercizio: 2017

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

SERVIZI PER CONTO TERZI SETTORE FINANZE E TRIBUTI2017 45.000,00S 35225 0,00 0,00 0,00 45.000,00CP

CS 66.501,38 -15.241,00 0,00 -15.241,00 51.260,38

Totale Titolo 7 Variazioni CP 0,00 0,00 45.000,000,0045.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 7 Variazioni Fondi

Totale Titolo 7 Variazioni CS 0,00 -15.241,00 51.260,38-15.241,0066.501,38

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 0,00 45.000,000,0045.000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -15.241,00 51.260,38-15.241,0066.501,38

Totale Missione 99 Variazioni CP 0,00 0,00 45.000,000,0045.000,00

0,00 0,000,00Totale Missione 99 Variazioni Fondi

Totale Missione 99 Variazioni CS 0,00 -15.241,00 51.260,38-15.241,0066.501,38

Totale Variazioni CP 0,00 0,00 137.000,000,00137.000,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi

Totale Variazioni CS 15.241,00 -15.241,00 141.501,380,00141.501,38
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TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Rho

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
Esercizio: 2017ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2017

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

FITTIZIA     27/12/2017     592Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 895.310,71 0,00 0,00 895.310,71

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.985.841,81 0,00 0,00 3.985.841,81

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 1.173.609,00 0,00 0,00 1.173.609,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101

0,00 0,0021.539.928,00previsione di competenza

previsione di cassa 24.523.455,42

21.539.928,00

residui 6.761.514,89 0,00 0,00 6.761.514,89

175,90 0,00 24.523.631,32

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

6.761.514,89

21.539.928,00

24.523.455,42

0,00

0,00

175,90

0,00

0,00

0,00

6.761.514,89

21.539.928,00

24.523.631,32
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          ALLEGATO C



TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Rho

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
Esercizio: 2017ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2017

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

FITTIZIA     27/12/2017     592Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200

0,00 0,002.679.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 3.138.024,82

2.679.000,00

residui 761.340,81 0,00 0,00 761.340,81

0,00 175,90 3.137.848,92

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro residui

previsione di competenza

previsione di cassa

761.340,81

2.679.000,00

3.138.024,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

175,90

761.340,81

2.679.000,00

3.137.848,92

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

7.522.855,70

30.273.689,52

27.661.480,24

0,00

0,00

175,90

0,00

0,00

175,90

7.522.855,70

30.273.689,52

27.661.480,24

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

7.522.855,70

30.273.689,52

27.661.480,24

0,00

0,00

175,90

0,00

0,00

175,90

7.522.855,70

30.273.689,52

27.661.480,24
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MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Rho

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
Esercizio: 2017SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2017

FITTIZIA     27/12/2017     592Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale5.02

Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza

previsione di cassa

463.596,23

1.509.980,00

1.884.914,26

0,00

0,00

14.500,00

0,00

0,00

0,00

463.596,23

1.509.980,00

1.899.414,26

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

463.596,23

1.509.980,00

1.884.914,26

0,00

0,00

14.500,00

0,00

0,00

0,00

463.596,23

1.509.980,00

1.899.414,26

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

463.596,23

1.509.980,00

1.884.914,26

0,00

0,00

14.500,00

0,00

0,00

0,00

463.596,23

1.509.980,00

1.899.414,26
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MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Rho

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
Esercizio: 2017SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2017

FITTIZIA     27/12/2017     592Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale9.02

Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza

previsione di cassa

538.321,01

1.226.677,00

1.761.113,93

0,00

0,00

741,00

0,00

0,00

0,00

538.321,01

1.226.677,00

1.761.854,93

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

538.321,01

1.226.677,00

1.761.113,93

0,00

0,00

741,00

0,00

0,00

0,00

538.321,01

1.226.677,00

1.761.854,93

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

538.321,01

1.226.677,00

1.761.113,93

0,00

0,00

741,00

0,00

0,00

0,00

538.321,01

1.226.677,00

1.761.854,93
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MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Rho

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
Esercizio: 2017SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2017

FITTIZIA     27/12/2017     592Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Missione 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro99.01

Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 residui

previsione di competenza

previsione di cassa

1.335.830,51

15.819.000,00

17.148.005,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.241,00

1.335.830,51

15.819.000,00

17.132.764,12

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro residui

previsione di competenza

previsione di cassa

1.335.830,51

15.819.000,00

17.148.005,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.241,00

1.335.830,51

15.819.000,00

17.132.764,12

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi residui

previsione di competenza

previsione di cassa

1.335.830,51

15.819.000,00

17.148.005,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.241,00

1.335.830,51

15.819.000,00

17.132.764,12

Totale Generale

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

2.337.747,75

18.555.657,00

20.794.033,31

0,00

0,00

15.241,00

0,00

0,00

15.241,00

2.337.747,75

18.555.657,00

20.794.033,31

Totale Variazioni in Uscita

residui

previsione di competenza

previsione di cassa

2.337.747,75

18.555.657,00

20.794.033,31

0,00

0,00

15.241,00

0,00

0,00

15.241,00

2.337.747,75

18.555.657,00

20.794.033,31
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